

平成22年度 第3回教育研究評議会議事要録

日 時 平成22年6月2日(水) 午後1時30分から午後3時5分
出 席 26名 他オブザーバー1名 欠席1名

〔審議事項〕

1. 一橋大学大学院修士及び専門職学位課程入学者選考内規の一部改正について
(1) 社会学研究科事務長から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、原案を承認した。
2. 一橋大学国際ゲストハウス使用規則の制定について
(1) 国際課長から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、原案を承認した。
3. 平成21事業年度に係る業務の実績及び中期目標期間に係る業務の実績に関する報告書(案)について
(1) 田近理事から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、原案を承認した。
4. 第1期中期目標期間の教育研究の状況に係る報告書(案)について
(1) 田近理事から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、原案を承認した。
5. 学生の懲戒処分について
(1) 盛理事から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、教授会の了承をもって処分決定とすることも含め、社会学研究科教授会に付議することとした。
6. 助手の再雇用制度について
(1) 山内理事から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、原案を承認した。
7. 平成23年度概算要求について
(1) 財務管理課長及び施設課長から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、原案を承認した。

〔報告事項〕

1. 平成22年度一橋大学大学院国際・公共政策教育部専門職学位課程入学試験合格者について
大学院入学試験委員会委員長(盛理事)から、資料に基づき報告があった。
2. 平成23年度一橋大学大学院社会学研究科地球社会研究専攻修士課程学生募集(春期)要項について
大学院入学試験委員会委員長(盛理事)から、資料に基づき報告があった。
3. 平成23年度一橋大学大学院学生募集要項の主な修正・変更箇所について
大学院入学試験委員会委員長(盛理事)から、資料に基づき報告があった。

4. 平成23年度入学者選抜要項について
盛理事から、資料に基づき報告があった。
5. 平成22年度複合領域コース登録者数について
教務課長から、資料に基づき報告があった。
6. 平成22年度EUコース登録者数について
教務課長から、資料に基づき報告があった。
7. 平成23年度一橋大学学部入学試験実施日程について
学生受入課長から、資料に基づき報告があった。
8. 2010年一橋大学オープンキャンパスの実施について
盛理事から、資料に基づき報告があった。
9. 平成22年度教育プロジェクト審査結果について
盛理事から、資料に基づき報告があった。
10. 平成22年度「研究プロジェクト」(継続)にかかる審査結果について
田近理事から、資料に基づき報告があった。
11. 平成22年度科学研究費補助金交付内定状況について
田近理事から、資料に基づき報告があった。
12. 2010年度第1回全学FDシンポジウムの開催について
大学教育研究開発センター長から、資料に基づき報告があった。
13. 平成22年度及び平成23年度の教育職員の採用抑制について
山内理事から、資料に基づき報告があった。
14. 夏季の軽装の励行について
総務課長から、資料に基づき報告があった。

配布資料

1. 一橋大学大学院修士及び専門職学位課程入学者選考内規の一部改正(案)新旧対照表
2. 一橋大学国際ゲストハウス使用規則(案)
3. 平成22年度予算における「評価反映分」の算定結果
4. 平成20, 21年度中期目標の達成状況報告書(案)
5. 処分原案
6. 平成22年度以降に定年退職する助手の再雇用についての取扱い(案)
7. 平成23年度概算要求事項一覧(案)
8. 平成22年度一橋大学大学院国際・公共政策教育部専門職学位課程入学試験志願者・合格者数一覧(専門職学位課程10月入学)
9. 平成23(2011)年度一橋大学大学院社会学研究科地球社会研究専攻修士課程学生募集(春期)要項
10. 平成23年度一橋大学大学院学生募集要項の主な修正・変更箇所について

11. 平成23年度入試『入学者選抜要項』の主な改正点
12. 平成22年度複合領域コース登録者一覧
13. 平成22年度EUコース登録者数一覧
14. 平成23年度一橋大学学部入学試験実施日程
15. 一橋大学「2010オープンキャンパス」タイムスケジュール
16. 平成22年度一橋大学教育プロジェクト審査結果
17. 平成22年度「研究プロジェクト」の助成にかかる審査結果
18. 平成22年度科学研究費補助金内定状況について
19. 2010年度第1回全学FDシンポジウムパンフレット
20. 平成22年度及び平成23年度の教育職員の採用抑制について
21. 「夏季の軽装の励行について」ポスター